[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29.06.2016 № 60
	Об инициировании внесения изменений в Устав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 21 и 34 Устава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Вяземский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Инициировать внесение изменений в Устав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, касающихся официального опубликования нормативно-правовых актов Вяземского районного совета депутатов, расширив перечень источников для официального опубликования.

2. Поручить подготовку предложений по внесению изменений в Устав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Главе муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Хомайко П.В.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления Вяземского районного Совета депутатов.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области

       П.В. Хомайко